
2022年 8月 

受益者のみなさま 

三菱ＵＦＪ国際投信株式会社 

「スマート・プロテクター90 オープン」繰上償還決定のお知らせ  

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社の投資信託に格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、2017 年 5 月 9 日に設定いたしました「スマート・プロテクター90 オープン」は、2022

年 8 月 23 日に基準価額が 9,176 円となりました。これにより、当ファンドの繰上償還の条件※で

ある「基準価額がフロア水準、9,176 円（設定来の基準価額の 高値（10,196 円）の 90％の水準）

以下となった場合には、短期金融資産による安定運用に切り替えた後、速やかに信託を終了させ

ます。」に該当するため、2022 年 9 月 13 日に繰上償還することとなりましたので、お知らせ申し

上げます。 

なお、フロア水準は安定運用への移行を開始する基準価額の水準であり、各種費用やマイナス

金利の影響等により、償還価額は 9,176 円を下回る場合があります。 

※繰上償還に関する詳細は、ご購入の際にお渡しした投資信託説明書（交付目論見書）、同封の「ス

マート・プロテクター90 オープン信託終了（繰上償還）決定のお知らせと設定来の運用状況」

等をご覧ください。 

また、2022 年 8 月 23 日をご購入お申込み受付 終日とし、2022 年 8 月 24 日以降のご購入お申

込み受付を停止させていただいております。 

繰上償還にあたりまして、受益者のみなさまのお手続きは不要です。 

償還までの運用の詳細につきましては、「償還報告書」を 2022 年 11 月中旬にお送りいたします

ので、ご高覧いただきますようお願い申し上げます。 

償還にあたり、受益者のみなさまのご愛顧に心から御礼申し上げますとともに、今後とも一層

のお引き立てを賜りますよう、お願い申し上げます。 

※基準価額、フロア水準は1万口当たりです。基準価額は運用管理費用（信託報酬）控除後の値です。

敬具

記

1. 対象ファンド

スマート・プロテクター90 オープン



2. 今後のスケジュール 

2022 年 9 月 9 日：換金申込受付 終日 

2022 年 9 月 13 日：繰上償還日・償還価額決定 

※換金代金は換金申込受付日から起算して、原則として 7 営業日目から販売会社においてお支

払いします。 
※償還金は、原則として繰上償還日から起算して 5 営業日までに販売会社においてお支払いを

開始します。 
以上 

・ 本お知らせに関するお問い合わせ 

   三菱ＵＦＪ国際投信 お客さま専用フリーダイヤル 0120-151034 

 【受付時間／9：00～17：00（土・日・祝日・12 月 31 日～1月 3日を除く）】 

・ 受益者さまの個別のお取引内容についてのお問い合わせ 

  お取引のある販売会社の本支店へお問い合わせください。 


